
Verkeersbesluit voor het tijdelijk afsluiten van de Korte Lijnbaan, 

Verbindingsweg en een deel van Nieuwe Vissershaven te Harlingen 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE HARLINGEN; 

gelet op; 

de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV 1990) en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

daartoe gemachtigd op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 en het be- 

voegdhedenbesluit gemeente Harlingen 2025, waarmee het college van Burgemeester en Wethouders 

de bevoegdheid tot het besluiten van verkeersbesluiten heeft gemandateerd aan de teamleider van de 

afdeling Openbare Werken; 

Stellen ter plaatse van de Korte Lijnbaan, de Verbindingsweg en de Nieuwe Vissershaven in de gemeente 

Harlingen maatregelen voor met als doel: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede 

de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van 

de functie van objecten of gebieden. 

Overwegende dat: 

• de Korte Lijnbaan, Verbindingsweg en de Nieuwe Vissershaven wegen zijn als bedoeld in artikel 

18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994; 

• de Korte Lijnbaan, Verbindingsweg en de Nieuwe Vissershaven openbare wegen zijn in de ge- 

meente Harlingen en in beheer zijn van de Port of Harlingen. Het college is derhalve bevoegd tot 

het nemen van het verkeersbesluit; 

• De Korte Lijnbaan, Verbindingsweg en de Nieuwe Vissershaven in het wegencategoriseringsplan 

van de gemeente Harlingen de functie van erftoegangsweg binnen de bebouwde kom vervullen; 

• de werkzaamheden op de haven leiden tot gevaarlijke situaties voor doorgaand verkeer; 

• de veiligheidsvoorschriften uit de ISPS-wetgeving niet worden nageleefd; 

• de tijdelijke afsluiting van de Korte Lijnbaan, de Verbindingsweg en een deel van de Nieuwe Vis- 

sershaven daarom vereist is om de veiligheid in de haven te garanderen totdat dit gebied aan de 

openbaarheid is onttrokken; 

• de afgezette gebieden worden gecontroleerd door beveiligingspersoneel en er wordt toezicht 

gehouden op de naleving van de veiligheidsvoorschriften, in overeenstemming met de ISPS- 

wetgeving; 

• het voor bedrijven en andere geautoriseerde personen mogelijk blijft om toegang te krijgen tot 

de afgesloten gebieden, mits zij zich kunnen identificeren en hun toegang is goedgekeurd door 

beveiligingspersoneel; 

• hulpdiensten te allen tijde bevoegd zijn om de afgesloten gebieden te betreden, indien noodzakelijk 

voor de uitvoering van hun taken; 

• er door de Port of Harlingen uitvoerig is geparticipeerd met de betrokken partijen over de afsluiting 

van de Korte Lijnbaan, de Verbindingsweg en een deel van de Nieuwe Vissershaven; 

• er gesprekken zijn gevoerd met de Harlingen Seaport Business Association (HSBA) over de afslui- 

ting van de Korte Lijnbaan, de Verbindingsweg en een deel van de Nieuwe Vissershaven; 

• de maatregel voortkomt uit overleg met de politie Noord-Nederland team Noordwest-Friesland. 

b e s l u i t : 

• door het plaatsen van verkeersbord C01, van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990, de Korte Lijnbaan, de Verbindingsweg en een deel van de Nieuwe Vissershaven 

af te sluiten voor alle verkeersdeelnemers vanaf 20 mei 2025 voor onbepaalde tijd; 

• door het plaatsen van een onderbord met tekst ‘uitgezonderd bestemmingsverkeer’ bestemmings- 

verkeer toe te staan op de Korte Lijnbaan, de Verbindingsweg en de Nieuwe Vissershaven vanaf 

20 mei 2025 voor onbepaalde tijd; 

• door het plaatsen van een onderbord met tekst ‘uitgezonderd bestemmingsverkeer over 100 

meter’ op de Verbindingsweg te waarschuwen voor de afsluiting van het gebied bestaande uit 

de Korte Lijnbaan, de Verbindingsweg en een deel van de Nieuwe Vissershaven; 

Nr. 194125 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 194125 6 mei 2025 1 



• door het plaatsen van een onderbord met tekst ‘uitgezonderd bestemmingsverkeer over 300 

meter’ op de Nieuwe Vissershaven te waarschuwen voor de afsluiting van het gebied bestaande 

uit de Korte Lijnbaan, de Verbindingsweg en de Nieuwe Vissershaven; 

• conform de bij dit besluit horende kaartbijlage (bijlage I). 

Harlingen,  29 april 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen, 

Eddy van der Heide 

Teamleider Openbare Werken & Facilitaire Zaken 

Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u daartegen binnen zes weken vanaf de dag na be- 
kendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 
10.000, 8860 HA Harlingen. 

Bijlage I: Bordenplan afsluiting Korte Lijnbaan, Verbindingsweg en deel Nieuwe Vissershaven; 

Gemeenteblad 2025 nr. 194125 6 mei 2025 2 


